РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЭЛЬТАРКАЧСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ
РЕШЕНИЕ

23.07. 2014г                                         а.Эльтаркач                                                №61

Об итогах исполнения бюджета
Эльтаркачского сельского посе-
ления  за 1-квартал 2014года

       В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Эльтаркачском сельском поселении  от 17.12.2013г. №38, заслушав и обсудив информацию начальника финансово-экономического  отдела  администрации Эльтаркачского сельского поселения, Совет Эльтаркачского сельского поселения  отмечает, что бюджет поселения   за1 квартал 2014 года исполнен по доходам на  81,9процента, по расходам  на  99,2  процентов,  и оценивает ситуацию по исполнению бюджета как удовлетворительную.
             Налоговые и неналоговые доходы бюджета Эльтаркачского сельского  поселения в течение указанного периода поступили в сумме  613,0тыс. рублей, что составила81,9 процента к  плановым назначениям за 1 квартал 2014г.
       План поступления налоговых и неналоговых доходов  за 1-квартал 2014 года исполнен по:
· налогу на доходы физических лиц          - 126.5процента;
· налог на савокупный доход                      – 9,2процента;
· земельному налог                                       -33,8процента;
· доходам, от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности        –23,3 процента.
· Госпошлина за совершение нотариальных действий-77,7 процента
· Платежи,взимаемые организациями поселений за выполнение определенных функций-42,5процентов.

       Поступление дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности составило  990,9 тыс. рублей или 100 процентов к уточненным назначениям.
          Расходная часть бюджета поселения исполнена на 11,4 процента и составила 829,8тыс. рублей при уточненном плане – 7250,4 тыс.рублей,в том числе по разделам функциональной классификации:
  «Общегосударственные вопросы» - 648,7тыс. рублей при уточненном плане – 2924,1тыс. рублей или  22,1процента;  «Культура, кинематография» - 95,9тыс. рублей, при плане -686,6тыс. рублей, или 13,9 процента; «Социальная политика» - 23,1тыс. рублей или 10,8 процентов от уточненного плана – 213,3тыс. рублей .
Финансирование расходов производилось по мере поступления налоговых и неналоговых доходов и безвозмездных поступлений из республиканского бюджета.
Расходы бюджета поселения  на оплату труда с начислениями за1 квартал 2014 года составили 642,0тыс. рублей, при  плане на 1 квартал  2014г-665,0. тыс. рублей, или 96,5процентов, от общей суммы расходов бюджета  поселения, эти расходы составили 77,3процентов.
Расходы  по экономической классификации  211 «Заработная плата» при уточненном плане 2144,5тыс. рублей, фактическое исполнение составило  491,3тыс. рублей или 22,9 процента.
       Основные усилия были направлены на своевременную выплату  заработной платы.
РЕШИЛ:
      1. Информацию об исполнении бюджета Эльтаркачского сельского  поселения   за 1 –квартал 2014 года принять к сведению.
2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Джегутинская неделя».(Обнародовать)
3.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета  по бюджету, экономическим вопросам, налогам и собственности.
4.   Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.

Глава Эльтаркачскогосельского
 поселения                                                                                 А.М.Лайпанов

Отчет
о численности лиц, замещающих муниципальные должности и замещающих должности муниципальной службы, работников муниципальных учреждений  Эльтаркачского  сельского  поселения      за1 квартал  2014 г.

	Наименование
	Штатные единицы

	Учтено по бюджету
	Выполнено

	0100 «Общегосударственные вопросы»
	11
	11

	в т.ч. муниципальные служащие
	       6
	6

	0200»Осуществление первичного воинского учета  ,где отсутствуют военные комиссариаты
	1
	1

	В т.муниципальных служащих
	0
	0

	0800 «Культура, кинематография»
	4
	4

	в т.ч. муниципальные служащие
	0
	0

Исполнение расходной  части бюджета за 1-квартал 2014г Эльтаркачского СП
	код
	Наименование разделов и подразделов
	2014г.

	уточ.план на 2014
	факт. исп за 1-квартал2014г
	%

	0104
	Общегосударственные вопросы - всего
	3150,2
	648,7
	20,6

	       в том числе:  заработная плата
	1844,1
	443,2
	24,0

	    начисления на выплаты по оплате труда
	557,0
	134,2
	24,1

	0203
	Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутствуют военные комиссариаты
	113,9
	0,0
	0,0

	       в том числе:  заработная плата
	78,5
	0,0
	0,0

	      начисления на выплаты по оплате труда
	23,7
	0,0
	0,0

	0304
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность - всего
	0,2
	0,0
	0,0

	       в том числе:  увеличение стоимости материальных запасов
	0,2
	0,0
	0,0

	0409
	Работы,услуги по содержанию имущества
	2811,9

	3,5

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство - всего
	566,7

	0,0

	0503
	Благоустройство
	186,0

	0,0

	0800
	Культура, кинематография - всего
	707,9
	95,9
	13,5

	       в том числе:  заработная плата
	242,1
	48,1
	19,9

	       начисления на выплаты по оплате труда
	73,2
	16,5
	22,5

	0801
	Культура
	707,9
	95,9
	13,5

	       в том числе:  заработная плата
	242,1
	48,1
	19,9

	    начисления на выплаты по оплате труда
	73,2
	16,5
	22,5

	1000
	Социальная политика - всего
	213,3
	23,1
	10,8

	1001
	Пенсионное обеспечение
	213,3
	23,1
	35,6

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований

	1403
	Прочие межбюдетные трансферты общего характера

	ВСЕГО
	7250,4
	829,8
	11,4

	       в том числе:  заработная плата
	2164,7
	491,3
	22,7

	    начисления на выплаты по оплате труда
	653,9
	150,7
	23,0

	Глава Эльтаркачского СП

	Б.А.Айбазов

	Гл.Бухгалтер

	Л.С.Эзиева

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÊÀÐÀ×ÀÅÂÎ

-

×ÅÐÊÅÑÑÊÀß ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ

ÓÑÒÜ

-

ÄÆÅÃÓÒÈÍÑÊÈÉ  ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÛÉ  ÐÀÉÎÍ

ÝËÜÒÀÐÊÀ×ÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ

ÏÎÑÅËÅÍÈÅ

СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

23

.

07

. 2014ã                                         à.Ýëüòàðêà÷

¹

61

Îá èòîãàõ èñïîëíåíèÿ áþäæåòà

Ýëüòàðêà÷ñêîãî ñåëüñêîãî ïîñå

-

ëåíèÿ  çà 1

-

êâàðòàë 2014ãîäà

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ïîëîæåíèåì î áþäæåòíîì ïðîöåññå

â

Ýëüòàðêà÷ñêîì

ñåëüñêîì ïîñåëåíèè

îò 17.12.2013ã. ¹38,

ç

àñëóøàâ è îáñóäèâ è

íôîðìàöèþ

íà÷àëüíèêà ôèíàíñîâî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî  îòäåëà

àäìèíèñòðàöèè

Ýëüòàðêà÷ñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ, Ñîâåò Ýëüòàðêà÷ñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

îòìå÷àåò,

÷òî áþäæåò ïîñåëåíèÿ

ç

à

1

êâàðòàë 2014 ãîäà

èñïîëíåí

ïî äîõîäàì íà

81,9

ïðîöåíòà, ïî ðàñõîäàì  íà

99,2

ïðîöåíò

îâ

,  è îöåíèâàåò

ñèòóàöèþ ïî èñïîëíåíèþ áþäæåòà êàê óäîâëåòâîðèòåëüíóþ.

Íàëîãîâûå è íåíàëîãîâûå äîõîäû áþäæåòà

Ýëüòàðêà÷ñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

â òå÷åí

èå óêàçàííîãî ïåðèîäà ïîñòóïèëè â ñóììå

613,0òûñ. ðóáëåé,

÷òî ñîñòàâèëà81,9

ïðîöåíòà ê

ïëàíîâûì íàçíà÷åíèÿì çà 1 êâàðòàë 2014ã

.

Ïëàí ïîñòóïëåíèÿ íàëîãîâûõ è íåíàëîãîâûõ äîõîäîâ

çà 1

-

êâàðòàë 2014

ãîäà

èñïîëíåí ïî:

·

налогу на доходы физических лиц

-

126.5процента;

·

íàëîã íà ñàâîêóïíûé äîõîä

–

9,2ïðîöåíòà;

·

çåìåëüíîìó íàëîã

-

33,8ïðîöåíòà;

·

ä

îõîä

àì

,

îò èñïîëüçîâàíèÿ èìóùåñòâà, íàõîäÿùåãîñÿ â ãîñóäàðñòâåííîé

è ìóíèöèïàëüíîé ñîáñòâåííîñòè

–

23,3 ïðîöåíòà.

·

Ãîñïîøëèíà çà ñîâåðøåíèå íîòàðèàëüíûõ äåéñòâèé

-

77,7 ïðîöåíòà

·

Ïëàòåæè,âçèìàåìûå îðãàíèçàöèÿìè ïîñåëåíèé çà âûïîëíåíèå

îïðåäåëåííûõ ôóíêöèé

-

42,5ïðîöåíòîâ.

Ïîñòóïëåíèå äîòàöèè íà âûðàâíèâàíèå óðîâíÿ áþäæåòíîé